（1）以企业持有金融资产的“业务模式” 和“金融资产合同现金流量特征” 作为金融资产分类的判断

依据，将金融资产分类为以摊余成本计量的金融资产、以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融

资产以及以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产三类；

（2）将金融资产减值会计处理由“已发生损失法”修改为“预期信用损失法” ，要求考虑金融资产未来

预期信用损失情况，从而更加及时、足额地计提金融资产减值准备；

（3）调整非交易性权益工具投资的会计处理，允许企业将非交易性权益工具投资指定为以公允价值计

量且其变动计入其他综合收益进行处理，但该指定不可撤销，且在处置时不得将原计入其他综合收益的累

计公允价值变动额结转计入当期损益；

（4）进一步明确金融资产转移的判断原则及其会计处理；

（5）套期会计准则更加强调套期会计与企业风险管理活动的有机结合，更好地反映企业的风险管理活

动。

本次会计政策变更不涉及以前年度追溯调整，不影响2018年度相关财务指标。公司将于2019年1月1日

起执行新金融工具准则。

2、根据财政部《关于修订印发2019年度一般企业财务报表格式的通知》的要求，公司调整以下财务报

表的列报，并对可比会计期间的比较数据相应进行调整：

2018年12月31日受影响的合并资产负债表和母公司资产负债表项目：

单位：元

合并

报表项目 调整前 调整数 调整后

应收票据及应收账款

11,531,425,341.56 -11,531,425,341.56 -

应收票据

- 162,374,534.05 162,374,534.05

应收账款

- 11,369,050,807.51 11,369,050,807.51

应付票据及应付账款

7,777,861,032.00 -7,777,861,032.00 -

应付票据

- 1,351,736,940.92 1,351,736,940.92

应付账款

- 6,426,124,091.08 6,426,124,091.08

单位：元

母公司

报表项目 调整前 调整数 调整后

应收票据及应收账款

4,547,803,659.31 -4,547,803,659.31 -

应收票据

- 113,637,787.83 113,637,787.83

应收账款

- 4,434,165,871.48 4,434,165,871.48

应付票据及应付账款

2,227,986,073.90 -2,227,986,073.90 -

应付票据

- 590,754,878.46 590,754,878.46

应付账款

- 1,637,231,195.44 1,637,231,195.44

2018年6月30日受影响的合并利润表和母公司利润表项目：

单位：元

合并

报表项目 调整前 调整数 调整后

管理费用

149,467,794.57 -47,985,627.05 101,482,167.52

研发费用

23,244,083.47 47,985,627.05 71,229,710.52

单位：元

母公司

报表项目 调整前 调整数 调整后

管理费用

72,095,278.46 -32,899,867.20 39,195,411.26

研发费用

12,430,247.78 32,899,867.20 45,330,114.98

本次会计政策变更对公司财务状况、经营成果及现金流量未产生重大影响。

三、独立董事、监事会意见

独立董事认为：本次会计政策变更是依据财政部相关文件要求实施的，符合相关法律法规要求及公司

实际情况，变更后的会计政策有利于更加客观、公允的反映公司财务状况和经营成果，未损害公司和股东，

特别是中小股东的利益。本次会计政策变更的决策程序符合相关法律、法规、规章和公司《章程》的规定，同

意公司会计政策变更。

监事会认为：本次公司会计政策变更是公司根据财政部相关文件要求进行的合理变更，符合《企业会

计准则》及相关规定，符合公司实际情况，其决策程序符合有关法律、法规及公司《章程》等规定，没有损害

公司及中小股东利益，同意公司本次会计政策变更。

四、备查文件

1、河南平高电气股份有限公司第七届董事会第五次会议决议；

2、河南平高电气股份有限公司第七届监事会第十一次会议决议；

3、河南平高电气股份有限公司独立董事意见。

特此公告。

河南平高电气股份有限公司董事会

2019年8月21日

股票代码：600312� � � �股票简称：平高电气 编号：临2019一029

河南平高电气股份有限公司

关于签订关联交易框架协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内

容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。